

Wereldreizigerverzekering

grenzeloos avonturieren met zekerheid van wereldklasse



Ondernemers in verzekeringen

De Goudse is een zelfstandige en onafhankelijke verzekeringsmaatschappij, in 1924 opgericht door Geert Bouwmeester. Zijn familie bezit ook vandaag bijna alle aandelen in De Goudse en zijn kleinzoon is vicevoorzitter van het bestuur. De totale jaaromzet bedraagt circa € 700 mln. De Goudse heeft ongeveer 850 medewerkers in dienst.

Medewerkers van De Goudse adviseren niet zelf over financiële producten en verzekeringen. De Goudse werkt nauw samen met onafhankelijke professionele adviseurs. Zij kunnen een deskundig advies geven, dat is afgestemd op de persoonlijke situatie, wensen en mogelijkheden. Ga naar www.goudse.nl voor meer informatie.

Goudse Schadeverzekeringen NV is ingeschreven in het register bij Autoriteit Financiële Markten (AFM). De Goudse is aanbieder van verzekeringen. De Goudse is gevestigd te Gouda aan het Bouwmeesterplein 1 (Postbus 9, 2800 MA Gouda).

De Wereldreizigerverzekering is een product van:

Goudse Schadeverzekeringen N.V.
Postbus 9
2800 MA Gouda
T (0182) 544 544
F (0182) 544 337
www.goudse.nl

Uw adviseur is:

Met deze aanvraag verklaart u de toepassing van de polisvoorwaarden te aanvaarden. Deze liggen ter inzage op ons kantoor en worden op verzoek voor het sluiten van de verzekering toegezonden, maar in elk geval bij het afgeven van de polis. U verplicht zich de polis te accepteren en de verschuldigde premie, assurantiebelasting en kosten te voldoen.

datum (d-m-j) | plaats

handtekening verzekeringnemer

PREMIEOVERZICHT			
dekking	premie per persoon		
	1	2	3
4 maanden	260,-	220,-	185,-
5 maanden	310,-	260,-	215,-
6 maanden	360,-	300,-	245,-
7 maanden	410,-	340,-	275,-
8 maanden	470,-	390,-	315,-
9 maanden	530,-	440,-	355,-
10 maanden	590,-	490,-	395,-
11 maanden	650,-	540,-	435,-
12 maanden	710,-	590,-	475,-
13 maanden	785,-	650,-	520,-
14 maanden	860,-	710,-	565,-
15 maanden	935,-	770,-	610,-
16 maanden	1.010,-	830,-	655,-
17 maanden	1.085,-	890,-	700,-
18 maanden	1.160,-	950,-	745,-
19 maanden	1.235,-	1.010,-	790,-
20 maanden	1.310,-	1.070,-	835,-
21 maanden	1.385,-	1.130,-	880,-
22 maanden	1.460,-	1.190,-	925,-
23 maanden	1.535,-	1.250,-	970,-
24 maanden	1.610,-	1.310,-	1.015,-

Kinderen tot 5 jaar: 50 % korting

FACULTATIEVE DEKKINGEN (premie geldt voor de gehele periode tenzij anders vermeld)			
Winter-, onderwater- en avontuurlijke sporten	55,-	55,-	55,-
AOV-dekking (per maand) verzekerd bedrag			
20.000,-	30,-	30,-	30,-
30.000,-	45,-	45,-	45,-
40.000,-	60,-	60,-	60,-

Alle bedragen zijn in euro's.
Poliskosten € 3,75.

ASSURANTIEADVISEUR

intermediairnummer

STRAFRECHTELIJKE FEITEN

Bent u of een andere belanghebbende bij de thans aangevraagde verzekering de laatste acht jaar in aanraking geweest met politie of justitie? Bijvoorbeeld omdat u of andere personen werd of werden verdacht van het plegen van een strafbaar feit? (waar ook overtredingen onder vallen)

ja nee | datum (d-m-j)

BIJZONDERHEDEN AANGEVRAAGDE EN GELIJKSOORTIGE VERZEKERING(EN)

Heeft een maatschappij u of een andere belanghebbende bij deze verzekering(en) ooit een verzekering geweigerd, opgezegd of daaraan een verhoogde premie en/of bijzondere voorwaarden gesteld?

ja nee | datum (d-m-j)

maatschappij | polisnummer

Loopt er thans bij een andere maatschappij een soortgelijke verzekering?

ja nee | datum (d-m-j)

maatschappij | polisnummer

Heeft u of een andere belanghebbende ooit eerder schade geleden ten gevolge van of veroorzaakt met betrekking tot gebeurtenissen als gedekt bij de thans aangevraagde of andere schadeverzekering(en)?

ja nee | datum (d-m-j)

maatschappij | polisnummer

VERKLARING EN ONDERTEKENING

BELANGRIJK!

U verklaart met de aanvraag van deze verzekering dat de vragen naar beste weten, juist en overeenkomstig de waarheid zijn beantwoord, dat u kennis hebt genomen van de toelichting en dat u hiermee de aangevraagde verzekering wilt verkrijgen.

De plicht om informatie te verschaffen omvat alles wat van belang kan zijn voor het beoordelen van het te verzekeren risico en de persoon van de aanvrager en/of verzekerde. Vragen waarvan u het antwoord al bij De Goudse bekend veronderstelt, dient u toch volledig te beantwoorden. Feiten en omstandigheden waarnaar is gevraagd en die u bekend worden nadat deze aanvraag is verzonden, maar voordat De Goudse definitief op uw aanvraag heeft beslist, moet u alsnog meedelen.

Als er bij deze verzekering, naast uzelf, nog een of meer andere verzekerden zijn die minimaal 16 jaar oud zijn, dan dient u ons ook de feiten en omstandigheden te melden die aan deze persoon of personen bekend zijn of behoren te zijn.

Als na het afsluiten van de overeenkomst blijkt dat één of meer vragen onjuist of onvolledig zijn beantwoord, kan dit ertoe leiden dat het recht op uitkering wordt beperkt of zelfs vervalt. Als u met de bedoeling om ons te misleiden heeft gehandeld of De Goudse bij kennis van de werkelijke stand van zaken de verzekering niet zou hebben gesloten, hebben wij ook het recht om de verzekering op te zeggen.

In deze brochure bieden wij u algemene productinformatie en een beknopt overzicht van productkenmerken. Wilt u meer informatie over het product en een advies op maat, neem dan contact op met uw verzekeringsadviseur.

Avonturieren zonder zorgen

Steeds meer Nederlanders nemen de stap. Ze laten de boel de boel en gaan een aantal maanden op wereldreis. Grenzen verleggen, verre streken bezoeken, nieuwe indrukken opdoen, de batterij opladen. Een spannend avontuur, vol uitdagingen, dynamiek en onverwachte ontmoetingen. Heeft u plannen voor een spetterende wereldreis? Dan bent u ongetwijfeld al volop bezig met de voorbereidingen. Een tip: zorg ervoor dat u straks, mijlënver van huis en in een vreemde omgeving met een eigen cultuur en gewoonten, onbezorgd kunt avonturieren.Met de Wereldreizigerverzekering trekt u goed beschermd de voordeur achter u dicht.

Dekking van wereldklasse

Een wereldreis is geen gewone vakantie. U bent maanden onderweg en bezoekt de meest exotische plaatsen. Een reisverzekering is dan ook absoluut onmisbaar. De dekking van een doorsnee reisverzekering is door de beperkte maximale reisduur echter niet voldoende. Daarom is er de Wereldreizigerverzekering: een reisverzekering speciaal voor wereldreizigers zoals u, met een dekking van wereldklasse. Een verzekering die u als globetrotter veel zekerheid biedt, zodat u tijdens uw reis ontspannen kunt genieten van alles wat u op uw weg tegenkomt.

Basis plus optie

De onderdelen ‘bagage’, ‘geneeskundige kosten’, ‘buitengewone kosten’, ‘ongevallen’ en ‘aansprakelijkheid’ vormen de basis van de Wereldreizigerverzekering. Dit basispakket kan met één of meer van de volgende modules worden uitgebreid:

– Winter-, onderwater- en avontuurlijke sporten

Interessant wanneer u sportief bent én van avontuur houdt.

– Tijdelijke arbeidsongeschiktheid door een ongeval

Het is goed om na te gaan wat de gevolgen zijn als er onverhoopt iets in het buitenland gebeurt, waardoor u bij terugkomst niet aan het werk kunt. Als u bijvoorbeeld voor uw wereldreis uw baan opzegt kunt u, als u in het buitenland arbeidsongeschikt raakt, geen beroep doen op een WIA-uitkering. U kunt hooguit rechten ontlenen aan de bijstand. Dat kan een forse inkomensterugval tot gevolg hebben.

Met deze optie kiest u voor zekerheid en is het risico van tijdelijke arbeidsongeschiktheid tot 2 jaar na het ongeval adequaat verzekerd. U kunt een verzekerd jaarbedrag kiezen van € 20.000,-, € 30.000,-, of € 40.000,- maar niet meer dan uw huidige jaarsalaris. Voor afgestudeerden zonder relevante werkervaring is het mogelijk om een jaarbedrag van € 20.000,- te verzekeren.

Keuze uit drie dekkingen

Met de Wereldreizigerverzekering kunt u kiezen uit drie dekkingen, elk met verschillende verzekerde bedragen. Samen met de twee extra modules biedt u dat volop mogelijkheden om een verzekering op maat samen te stellen. Bijverzekeren achteraf is niet mogelijk. Een beknopt dekkingsoverzicht vindt u hiernaast.

Alarmcentrale

Mocht er wat gebeuren tijdens uw reis dan kunt u rekenen op prima service en hulp. U kunt 24 uur per dag, 7 dagen per week terecht bij de Goudse Alarmcentrale.

Uw assurantieadviseur

Wilt u de Wereldreizigerverzekering aanvragen? Dan kunt u de aanvraag opsturen naar uw assurantie-adviseur. Het adres vindt u achter op deze folder. Natuurlijk kunt u ook bellen voor meer informatie.

Verwerking persoonsgegevens

Bij de aanvraag van een verzekering en andere financiële diensten worden persoonsgegevens gevraagd. Deze worden door De Goudse verwerkt ten behoeve van het aangaan en uitvoeren van overeenkomsten, voor het uitvoeren van marketingactiviteiten, ter voorkoming en bestrijding van fraude jegens financiële instellingen, voor statistische analyse en om te kunnen voldoen aan wettelijke verplichtingen. Op de verwerking van persoonsgegevens is de Gedragscode Verwerking Persoonsgegevens Financiële Instellingen van toepassing. Een consumentenbrochure van deze Gedragscode kunt u opvragen bij De Goudse. De volledige tekst van de gedragscode kunt u raadplegen via de website van het Verbond van Verzekeraars www.verzekeraars.nl. U kunt de Gedragscode ook opvragen bij het Verbond van Verzekeraars (Postbus 93450, 2509 AL Den Haag, telefoon 070-3338500).

In verband met een verantwoord acceptatiebeleid kan De Goudse uw gegevens inzien bij de Stichting Centraal Informatie Systeem voor in Nederland werkzame verzekeringsmaatschappijen (CIS) te Den Haag. Dit gebeurt om risico’s te beheersen en fraude tegen te gaan. Het privacyreglement van de Stichting CIS is van toepassing. Zie www.stichtingcis.nl.

Fraude

Onder fraude verstaan wij het onder valse voorwendselen (trachten te) verkrijgen van een (periodieke) uitkering, aanspraak of verzekeringsdekking waarop in werkelijkheid geen recht bestaat.

Gevolgen fraude

Fraude (geheel of gedeeltelijk) heeft tot gevolg dat er in het geheel geen (periodieke) uitkering of aanspraak zal worden toegekend, dan wel verzekeringsdekking zal worden verleend. Voorts kan fraude tot gevolg hebben dat:

- er aangifte wordt gedaan bij politie of Openbaar Ministerie;
- tot beëindiging van de verzekering(en) zal worden overgegaan;
- er registratie plaatsvindt in het tussen verzekeraars gehanteerde signaleringssysteem;
- terugvordering plaatsvindt van de eventueel reeds gedane uitkering(en) en de geldswaarde -- van onterecht toegekende aanspraken, dan wel verzekeringsdekking alsnog zal worden ontzegt;
- terugvordering plaatsvindt van eventueel reeds gemaakte kosten ter vaststelling van een aanspraak of het recht op een (periodieke) uitkering

Toepasselijk recht en klachten

Op de verzekering is Nederlands recht van toepassing. Klachten over de uitvoering van de verzekeringsovereenkomst kunt u voorleggen aan de Klachtencommissie De Goudse, Postbus 9, 2800 MA Gouda. Wanneer het oordeel van de Klachtencommissie voor u niet bevredigend is, kunt u zich wenden tot de Stichting Klachteninstituut Financiële Dienstverlening (KifID), Postbus 93257, 2509 AG Den Haag, telefoon 0900-3552248. Voor meer informatie kunt u ook terecht op www.kifid.nl.

DEKKINGSOVERZICHT (in euro’s)*	1	2	3
BAGAGE	4.000,-	3.000,-	2.000,-
maximaal voor:			
foto- en filmapparatuur	1.500,-	1.250,-	700,-
sieraden	375,-	275,-	175,-
horloges	375,-	275,-	175,-
geld en geldswaardige papieren	115,-	70,-	45,-
reis-/waardedocumenten	kostprijs	kostprijs	kostprijs
overige maxima	zie polisvoorwaarden		

GENEESKUNDIGE KOSTEN			
buiten Nederland	kostprijs	kostprijs	kostprijs

BUITENGEWONE KOSTEN	kostprijs	kostprijs	kostprijs
telecommunicatiekosten voor alle verzekerden tezamen	150,-	125,-	100,-
overige maxima	zie polisvoorwaarden		

ONGEVALLEN			
bij overlijden	15.000,-	12.500,-	10.000,-
bij blijvende invaliditeit maximaal voor bepaalde leeftijdsgroepen, voor motor- en scooterrisico’s en (indien verzekerd) avontuurlijke sporten, gelden afwijkende bedragen	60.000,-	50.000,-	40.000,-
overige maxima	zie polisvoorwaarden		

Wettelijke Aansprakelijkheid	500.000,-	500.000,-	500.000,-
tijdelijke arbeidsongeschiktheid (t.g.v. een ongeval)	zie polisvoorwaarden		

Wettelijke Aansprakelijkheid	500.000,-	500.000,-	500.000,-
tijdelijke arbeidsongeschiktheid (t.g.v. een ongeval)	zie polisvoorwaarden		

EIGEN RISICO			
bagage per gebeurtenis	50,-	50,-	50,-
schade aan logiesverblijven en goederen in logiesverblijven per periode	25,-	25,-	25,-
geneeskundige kosten tussentijds bezoek aan Nederland	75,-	75,-	75,-
tijdelijke arbeidsongeschiktheid Eigen risico termijn	3 mnd	3 mnd	3 mnd

* Verzekerde bedragen zijn per persoon, per gebeurtenis, tenzij anders vermeld.

Als de aard van het risico dit noodzakelijk maakt, kan De Goudse voordat tot acceptatie wordt overgegaan een afwijkende premie vaststellen en/of andere voorwaarden of bijzondere bepalingen opnemen.

AANVRAAG WERELDREIZIGERVERZEKERING	
naam verzekeringsnemer	
voornamen (1e voluit)	
geboortedatum (d-m-j)	<input type="checkbox"/> man <input type="checkbox"/> vrouw
straat en huisnummer	
postcode	
plaats	
bank- of girorekening	
telefoon	mobiel
e-mail	

VERZEKERDEN (leeftijdsgrens bij acceptatie is 60 jaar)	
1	verzekeringnemer (bovengenoemd) <input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nee
2	naam
voornamen (1e voluit)	
geboortedatum (d-m-j)	<input type="checkbox"/> man <input type="checkbox"/> vrouw

GEGEVENS VERZEKERING	
vertrek (d-m-j)	aantal maanden
dekking <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3	

AANVULLENDE DEKKINGEN	
dekking voor winter-, onderwater- en avontuurlijke sporten <input type="checkbox"/> nee <input type="checkbox"/> ja, verzekerde(n) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	
Arbeidsomschiktheidsdekking in geval van een ongeval tijdens de reis (minimumleeftijd bij acceptatie 18 jaar) <input type="checkbox"/> nee <input type="checkbox"/> ja, verzekerde(n) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	
zo ja, maximale vergoeding per persoon <input type="checkbox"/> € 20.000 <input type="checkbox"/> € 30.000 <input type="checkbox"/> € 40.000	